DXXIV .
Aus dem Fürstl . Salm- Horstmariseben Archive.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis . Herimannus Dei gratia Monasteriensis episcopus secundus .
Ea que ad sustentationem contemptorum seculi et imitatorum Christi pia fidelium deuotio collegit , diligenti
sollicitudine tueri et conseruare , non minori quamuis tardiori denario remunerandum esse speramus . Quippe
cum moderne generationis estuosa peruersitas , labores cultorum et custodum dominice uinee , multo et one -
roso pondere contra et supra consuetum non formidet aggrauare . Presentem itaque paginam tarn presen -
tibus quam posteris rei geste uolumus esse nunciam , uidelicet quod quedam matrona Ilelcwigis nomine ,
ad consortium sororum in Asbeke spiritu et habitu conuolans , domum quandam predii sui in Ichtertune
sitam , ad altare beate Margarete uerbis et instrumentis ut assolet libere et integre , solis mancipiis exceptis ,
immolauit . Wernero de Herthe , legitimo eius herede , presente , consentiente et fauorabiliter approbante .
Qui tarnen eadem matre sua defuncta , spiritu auaricie seductus , predictam domum , contra rationem et
suam salutem , rapaci manu non ueritus est occupare . In cuius erroris pertinacia cum diutius persisteret ,
et quod iniuste inuaserat uiolenter possideret , diuino tandem timore et anathematis quod iam in eum fue¬
rat dictatum horrore perculsus , oblationem matris sue et suimet ipsius iterato renouauit , et quod coram
Deo et ecclesia iam dudum factum fuerat , coram seculari iudice , uidelicet Gerardo de Lon , in ipsius iuris -
dictione , ordine iudiciario et legali , sub banno regio confirmauit . Nos igitur ex officii nostri debito con-
summationis manum apponentes , eadem bona sic oblata , sic confirmata , sub tutelam Dei et nostram gra -
tanter accepimus , et testimoniale hoc scriptum sigillo nostro munitum super his tradere curauimus , ana¬
themati nouissime ultionis reseruantes omnem hominem , qui ecclesiam in Asbeke super prefatis donis pie
datis et legitime confirmatis , aliquatenus uoluerit inquietare . Acta sunt hec anno uerbi incarnati M 0.C ° .XCII0.
In diebus Domni Celestini summi pontificis , et Heinrici Romanorum Imperatoris Augusti , eis coram positis ,
Quorum nomina subscripta sunt . Bernardus Maior prepositus . Franco Maior decanus . Heinricus de Burch .
Gerardus comes de Lon , et Gerardus patruus eius . Heinricus qui a curuo pede cognominatur . Bernardus
de Holthusen . Wernerus de Sunderhus . Bernard de Burken . Ludolphus et Herbordus fratres . Heio . Werno .
Rudbertus . Salaman . Otbertus . Reinardus . Weceliuus , et alii quam Plures .